sibilis ē cū & intellectus beati visio sit apprehensio
simples respectu illius intellect^o ē passivus tñ. & cā
satur illa visio ab obiecto qd est sumū intelligibile.
in ipso intellectu disposito ad cā susceptionem per
lumen glie. Alij dicunt q: intellect^o i videndo deū
aliquo mō est actiuus qñz in videndo plus partit
tur q; agat. ipsa. n. visio in intellectu in q^o est possi-
bilis: causatur nō tantū per actiuū intellect^o & lumē
his rōem spēi & in detēminando: sed pūa. ipali^o cau-
satur ab obiecto ita q: cā efficiens eius cōplectitur
actum intellect^o & lumen glie & speciem determinā-
tem siue differat taliter a lumine glie siue nō. & ipaz
diuinam essentiā nō tñ in q^o opaf sic opaf in di ac-
tione: sed ē in qñtum opatur eo mō quo obiectum
agit in passivam potentiā. & qñz ista quatuor con-
currant ad eā effectiuā visionis illius: ex hoc tā ū
sequitur q: sit cōpositio: sed vno loc & longe plus op-
atur sibi presenti a diuine cēntie q; alia tria sil. illa &
mōtione q: est visio aliquo mō mouet se intellectus
per suū actiuū & eam partit per suū passiuū. qñz
totus intellectus sit mouens & mot^o q: vult teneri p
mā opinionē pbabilis est & ad sustinendū facilis p.
dicere ad pñm qd est p eaz q: maior: eius nō est ve-
ra vñr. nobilius. n. est pati passionē nobilē q: ē salus
& perfectio patētis q; agere aliquā actionē pue di-
gnitatis. ipsa. n. visio dei salus & vltia perfectio in-
tellect^o cā patientis. & est tante dignitatis q: respe-
ctu eius intellectus nō posset esse agens. & n. finis ei^o
vltimus. Ad h; dō q: fm illam opinionem non re-
quiretur aliqua spēs nisi voces spēm lumen glie
qd intellectū deo assimilāt. & dō q: Aug. i auctorita-
te allata similitudinē dei accepit p ipsa visioe q: expō-
sit intellectū assimilāt deo q; bñ^o glie: illam. n. simi-
tudinē ibidē statim vocat vbum & notitiā vt aut ostē-
dit li. 1^o. vba nō tñ accipit p similitudinē p quā intel-
lectus intelligit nec p qdditate distinet intellecta. s;
pncipaliter intelligitur pro intellectuone formatā.
vnde in sermone de natiuitate Joānis baptiste di-
citur q: verbum est ipsa cogitatio. Hec potest dici
q: auctoritas sancti Augustini allegata intelligi: da
est de cognitione dei in via. Ad tertium dō q: di-
cere proprie loquendo est pducere verbum: & ideo
quia beatus intellectus intelligit diuinam essentiā
esse summam veritatem prius ordine nature
q; verbum producat. ideo hoc intelligit non per b
quod dicit. nō video tamen post q; intellectus sit p
predictam passionem est reductus in actum nō pos-
sit verbum aliquod producere quo dicat illud qd
prius ordine nature perfecte videt q; producat v-
bum. Qui vult tenere secundam opinionem que
multum est rationabilis potest dicere ad primum
in oppositum q: qñz intellect^o non posset esse cau-
sa sui finis: tamen ad hoc potest cooperari. qñz
pncipaliter sit a summo intelligibili vt ostensum
est. Ad secundum dicendum q: in noz est falsū.
quia vt ostensum est intellectus qui quo modo ope-
ratur ad illam visionem ita q: respectu eius non ē
pure passivus. Ad tertium dicendum q: illa vi-
sio cum sit creatura non est nobilissimus actus sim-
pliciter. nec etiam iter act^o creatos q: act^o fruiois
nobilio: ē: tñ est nobilissimus actus intellect^o creati.
& ē aliq^o mō ab ipso i q^o & nobilissime disposit^o. pū-
cipali^o tñ ē ab obiecto quod ē intelligibile summū
Ad 4^o dō q: propeloquēdo nec possibile ipius i

Intellectus intelligit. nec etiã actũ eius intelligit. sed ipse intellectus intelligit a quo est intellectio p suũ actum. & in quo est per suũ passivũ. ita q ad ipam intellectiõnẽ causandã in ipõ intellectu concurrat eius actiõnẽ & passivũ. Et plũ. leue per suã formã movet se cũ adiutorio influentiẽ loci per suã essentiam movetur. nec dico q forma moueat materiã per se. sed totũ leue ẽ qd mouet. & quod mouet. q̃uis per aliud & aliud.

Secũdo queritur vtrũ lumen intellectus agẽtis requiratur ad illam visionẽ. Et vtrũ q nõ intellectus agens non requirit actũ intelligendi. nisi ad hoc vt faciat de intelligibili impotẽtia intelligibile in actu. sed diuina etiã intelligibilis est actu q̃ ad ipam intelligẽdã non requirit lumen intellectus agẽtis. Item lumen solis & stellaz nõ occurrunt simul ad eundẽ actũ videndi corporalẽ pp impoportionẽ luminũ illoz. cũ q̃ lumen glorie non nõ excedat nãle lumen intellectus agẽtis q̃ lumen solis lumen stellaz. videt q non possit cõcurrere ad eundẽ actũ videndi intellectuãlẽ. Itẽ ad actũ supernãle agẽdũ non p̃t simul cõcurrere. vtrũ nãlis cum supernaturãli. quod p̃ in creatione aie intellectuãle & in infusione gr̃e. sed videre deũ est actio supernaturãlis. & lumen glie est supernaturãlis virtus. q̃ lumen intellectus agẽtis qd est virtus naturalis nõ p̃t simul cõcurrere cum lule glie ad videndum deũ. Contra inconueniens est q p̃petuo & respectu nobilissimi obiecti potẽtia nobilior remaneat ociosa. & minus nobilis sit officiosa sed potẽtia nobilior est intellectus agens q̃ possibilibus. cũ ergo intellectus possibilis requiratur ad b̃ q̃ aia videat deũ ad hoc etiã requirit lumen intellectus agẽtis. Item glorie non est sine lumie nature. q̃ nec eius actio. sepatur ab eius actiõne. Rñ deo q̃ siue in videndo deũ intellectuãlẽ sit pure passivus: siue aliquo mō actiuus ad illã tamen visionẽ requirit lumen intellectus agẽtis cũ lumine glie glia. n. est secundaria & vltiata nature perfectio. vñ lumen glie est perfectiõnẽ hũis naturalis intellectus agẽtis. qñ aut̃ durũ formatũ vna est alterius perfectiõna ad illam eundẽ actũ ad quẽ ordinatur p̃ficiẽs ordinatur perfectã. q̃uis ille actus p̃ncipalius respiciat totũ compositũ r̃de illius que p̃ficiat q̃ ratione illius que p̃ficiatur. cum ergo lumen glorie ordinatur ad visionẽ beatã. ad illã eandẽ ordinatur lumen intellectus agẽtis. sed lumen glorie ad illam ordinatur p̃ncipalẽ. & lumen intellectus agẽtis quasi dispositiue. vñ si intellectus est pure passivus respectu illius visionis p̃ vtrũq̃ simul lumen est sufficienter dispositũ ad faciendũ ab obiecto illam perfectiõnẽ passionẽ que ẽ visio. si aut̃ aliq̃ mō est actiuus vtroq̃ lumine inuã ad suã actionẽ. vñ hũis fortius lumen intellectus agẽtis cum equali bitu hũis glie intensius deũ videt q̃ hũis lumen intellectus agẽtis debilius. naturalis enim virtus fortior per equale adiutoriuũ supernaturãle est ficaci⁹ p̃t in actũ supernaturãle. sic videmus q si supernãle darent penne hõĩ leuiori & ponderosiori est ficaci⁹ volaret leuior: ex sua naturali virtute q̃ p̃derosior. q̃uis posse volare excedat vtriusq̃ nãz. Ad p̃m in opp̃m dõ q̃ maior est falsa vt p̃ ex p̃dictis. Ad 2m dõ q̃ nõ est fise. q̃ nõ sic se bẽt lumẽ

corporale ad oculũ corporãle sicut lumẽ intellectuãle ad intellectuũ. q̃ oculus corporalis ita p̃t affici seu transmutari a fo:ti lumine quod nõ p̃t imitari a debili. non sic aut̃ p̃t dici de intellectu. vñ pb̃. 3. de aia sensus non p̃t sentire ex valde sensibili. sed intellectus cũ intelligat aliquid valde intelligibile nõ minus infima. sed etiã magis. sensitiuũ. n. nõ sine corpore est. hic aut̃ sepatus est. i. corporeo organo non vtẽs. Ad 3m dõ q̃ maior vera ẽ d̃ actu supernaturãli qui nõ p̃t esse nisi ab infinita potentia cuiusmodi est creare. nõ aut̃ est verũ de actu supernaturãli q̃ est a deo. ita q̃ ad ipm̃ requirit supernaturãlẽ virtus finita. talis aut̃ actus est dei visio. ad hoc. eni requiritur in intellectu creato lumen glorie qd est virtus supernaturãlis. & tamen finita.

Terio queritur vtrũ visio creaturarũ in deo sit p̃tinentis ad beatitudinis eẽntiã. Et vtrũ q̃ sic. q̃ vt oĩsum est li. 3. di. 14. eadẽ ẽ visio qua intellectus beatus videt diuinã eẽntiã & creaturas in ea. cũ ergo visio diuinẽ eẽntiã sit beatitudinis essentia visio creaturarũ in ea est de beatitudinis eẽntia. Itẽ de b̃titudinis eẽntia ẽ scire se beatũ esse. sed scire se beatũ esse. est scire creaturas. q̃ ipse beatus est creatura. & sua visio est creatura. q̃ visio aliquã creaturã est de beatitudinis eẽntia. Contra Aug. 5. li. cõfess. quasi inter p̃ncipiũ & mediũ loquẽs ad deũ dicit. Infelix hõ qui scit illa oĩa. te aut̃ nescit. bñs aut̃ qui te scit. ẽt si illa nesciat. q̃ vero te. & illa nouit nõ pp̃ illa beator. sed pp̃ te solũ beatus ẽ. Itẽ illud solũ est de beatitudinis eẽntia qd requirit ad perfectã cõiunctiõnẽ aie cũ deo. sed p̃ visionẽ diuinẽ eẽntiã & eius fructiõnẽ cõt̃ aia perfecte cõiuncta do etiam si nullã in eo videret creaturã. q̃ visio creaturã in deo non est de beatitudinis eẽntia. Rñ deo eẽntia beatitudinis aie cõsistit in perfecta sui cõiunctione cũ deo. vñ q̃qd ẽ de r̃de illi⁹ est de eẽntia beatitudinis. & quod est extra r̃dem illius cõiunctiõis nõ est de beatitudinis eẽntia. q̃uis aut̃ visio creaturã in deo sit de r̃de illi⁹ cõiunctiõis in q̃tũ illa eadẽ visione ñ diuinã eẽntia. nõ tñ ẽ de r̃de cõiunctiõis in q̃tũ ẽ respectu creaturã in deo. nõ n. id quia illa visio ẽ respectu creaturã ẽ perfecta. sed q̃ perfectã ẽ ideo est etiã respectu creaturã ita q̃ p̃us ordinẽ nature videt intellectus beatus diuinã eẽntiam perfecte q̃ creaturas in ea. respectus q̃ visio nis illius ad creaturas representatas in deo est ẽ r̃dem perfecte cõiunctiõis aie cum deo ẽt aliq̃ creaturã ex illa. Alij aut̃ nõ improbanter dicũt q̃ videre in deo se ipm̃ & suã visionẽ est de beatitudinis essentia. q̃uis nõ sic possit dici de visione altarum creaturã in deo perfectus. n. vnũ intellect⁹ deo ṽl getatur in ipõ vidẽdo ip̃s. & vidẽdo se videre. ip̃s q̃ si nõ videret se videre. p̃m. n. actũ sine fo ipõibile ẽ esse ita p̃fectũ sicut cũ fo. nec p̃m actũ sine fo possit sequi itã p̃fectã fructiõ sicut cũ secũdo. Qui vult tenere p̃mã opiniõnẽ p̃t dicere q̃ ad p̃mũ in opp̃m p̃ solutio ex itaz dictis. Ad 1m q̃ maior ẽ falsa. scire eni se ẽ beatũ p̃supponit ordinẽ nature se esse beatũ. q̃uis. n. nõ cognoscatur res perfecte nisi cognoscens cognoscat se cognoscere illam. sicut nihil diligitur perfecte nisi diligens diligit se diligere illud. tamen reflectio intellectus super actum suum non est de r̃de perfectionis p̃mi act⁹